
COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio della aziende sanitaria. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10278  DEL  24/10/2016 

 
 

OGGETTO:   Modifica della d.d. 9319 del 3 ottobre 2016 relativa alla graduatoria 
regionale di merito del concorso pubblico per l’ammissione al corso di 
formazione specifica in Medicina Generale della Regione Umbria, triennio 
2016/2019 (d.d. n. 2776/2016).  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la d.d. n. 2776 del 12 aprile 2016 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina generale della 
Regione Umbria, triennio 2016/2019, per n. 27 medici, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria – parte III Avvisi e Concorsi n. 18 del 27/04/2016 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – serie concorsi n. 35 del 03/05/2016; 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 9319 del 3 ottobre 2016 con la quale 
veniva approvata la graduatoria regionale di merito del concorso pubblico per l’ammissione 
al corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2016/2019; 
Dato atto che la suddetta determinazione è stata pubblicata nel BUR – Parte III Avvisi e 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  2 

concorsi n. 42 dell’11/10/2016 e notificata agli Ordini dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri 
delle Province di Perugia e di Terni (nota PEC, prot. n. 0209045 dell’11/10/2016) ed al 
Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica (nota PEC, prot. n. 0209029 
dell’11/10/2016); 
Constatato che nei dieci giorni successivi all’avvenuta pubblicazione della graduatoria, a 
norma dell’art. 8 del Bando di concorso, è stato richiesto l’accesso agli atti concorsuali da 
parte di alcuni candidati, in esito ai quali sono stati segnalati errori occorsi durante la 
correzione degli elaborati e secondo quanto di seguito riportato: 
• la Dott.ssa Latini Maria Elisabetta, istanza acquisita al protocollo regionale in data 

12/10/2016 al n. 0210247, (posizione in graduatoria n. 58) con 60 risposte corrette, che 
ha evidenziato, che alla domanda n. 58 del proprio elaborato, non è stata assegnata la 
risposta esatta, come risultato da successivo ulteriore riscontro; 

• il Dott. Eugenio Mancuso, istanza acquisita al protocollo regionale in data 18/10/2016 al 
n. 0214561, (posizione in graduatoria dei non idonei n. 10) con 58 risposte corrette, che 
ha evidenziato il mancato conteggio di una risposta valida del proprio elaborato e che alla 
domanda n. 99 non è stata assegnata la risposta esatta, come risultato da successivo 
ulteriore riscontro; 

• la Dott.ssa Francesca Rosa, istanza acquisita al protocollo regionale in data 18/10/2016 
al n. 0214604, (posizione in graduatoria n. 33) con 66 risposte corrette, che ha 
evidenziato un punteggio di 67 risposte esatte e non 66 come indicate nella graduatoria,  
come risultato da successivo ulteriore riscontro; 

Ritenuto che, sulla base delle segnalazioni dei Dottori Latini, Mancuso e Rosa, il Dirigente 
del Servizio competente ha ravvisato la necessità, così come previsto al comma 7 
dell’articolo 8 del bando di concorso di cui alla d.d. n. 2776/2016 sopra richiamata, di 
rivedere e, pertanto, di rettificare la graduatoria approvata con d.d. n. 9319/2016 e di 
pubblicarla nel BUR della Regione; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  di prendere atto delle istanze presentate dai Dottori Latini Maria Elisabetta, Mancuso 
Eugenio e Rosa Francesca, come meglio riportate nelle premesse; 
 

2. di accogliere le suddette istanze in quanto, per mero errore materiale, in sede di 
correzione dei rispettivi elaborati relativi al concorso per l’ammissione al corso di 
formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2016/2019, non erano state 
conteggiate a ciascuno di essi una risposta esatta; 

 
3. di riapprovare in sede di autotutela, a seguito di quanto determinato al precedente 

punto 2), la graduatoria regionale di merito del concorso per l’ammissione al corso di 
cui trattasi, approvata con d.d. 9319 del 3 ottobre 2016, che viene rettificata nel 
modo seguente: 

 

N. COGNOME  NOME RISPOSTE 
ESATTE 

DATA 
NASCITA 

DATA 
LAUREA 

1 ZAMPI ELENA 81 10/12/1983 28/07/2008 

2 FEDERICI FEDERICO 79 14/05/1989 15/10/2014 

3 LIGIOS MICHELE 79 28/12/1989 10/10/2014 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  3 

4 CELI GIORGIO 79 28/09/1988 17/10/2013 

5 DI VIRGILIO EMANUELE 77 08/04/1989 15/10/2015 

6 BIANCALANA GIULIO 77 03/04/1989 15/10/2015 

7 BIZZARRI MARIA VITTORIA 77 14/04/1986 14/03/2014 

8 PALOMBA GIACOMO 75 08/04/1986 12/10/2012 

9 DI FELICE FRANCESCA 75 06/10/1983 21/10/2008 

10 BUONO GAIA 74 05/11/1990 14/10/2015 

11 DEL GATTO VALERIA 71 27/12/1990 19/10/2015 

12 TOSTI AZZURRA 71 09/07/1985 22/07/2015 

13 CORICELLI MARIA LAURA 71 16/06/1989 11/03/2015 

14 PELLEGRINI ENRICO 71 29/03/1982 19/10/2010 

15 CECCARONI DANIELE 70 26/06/1985 15/10/2015 

16 COSTANTINI CLAUDIO 70 26/12/1988 12/10/2015 

17 SATULA KATARZYNA MARIA 69 16/12/1988 13/10/2015 

18 BRECCIAROLI ELISA 69 27/05/1985 22/09/2011 

19 CUOGHI ILARIA 69 03/02/1979 16/03/2006 

20 PIERNERA CLAUDIO 69 04/02/1976 29/07/2004 

21 MATTIOLI MARIA ELENA 68 21/03/1988 10/03/2015 

22 MIGLIORATI MARY 68 25/01/1989 17/12/2014 

23 DE LUCIA MARCO 68 21/01/1983 29/09/2008 

24 ELMO ANGELA 68 12/02/1982 28/07/2008 

25 PETRONI GIULIA 67 10/04/1989 27/10/2015 

26 ZAPPELLI ELENA 67 29/03/1988 15/10/2015 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  4 

27 ROSA FRANCESCA 67 23/04/1988 21/07/2015 

28 GENTILI ANDREA 67 10/03/1985 17/10/2013 

29 PESETTI RAFFAELLA 67 25/10/1985 15/10/2013 

30 BRUSCIA CLAUDIA 67 25/03/1973 20/10/2004 

31 ATZEI RAMONA 66 16/03/1983 21/10/2015 

32 MARCHI GIOIA 66 20/05/1985 16/10/2015 

33 TABACCHIONI MARTINA 66 23/11/1988 21/07/2015 

34 BAYLO ELENA 66 12/10/1974 19/12/2014 

35 FALCINELLI ELISA 66 11/11/1986 19/12/2013 

36 GONFIA LUCIA 66 09/07/1986 13/03/2013 

37 PICCIONI LAURA 66 06/02/1983 13/03/2009 

38 SIMONETTI JACOPO 64 30/07/1990 21/10/2015 

39 FOSSI GABRIELE 64 28/02/1987 13/10/2015 

40 DE FRANCESCO ELISA 64 26/06/1986 12/03/2015 

41 CASCIARO MANUELA 64 07/11/1981 19/12/2013 

42 MORRONE TERESA 64 02/08/1980 12/10/2012 

43 RIPA BENEDETTA 64 21/04/1984 18/10/2011 

44 CAVALLO LUISA 63 10/07/1988 13/10/2015 

45 GRECO GIUSEPPE 63 16/06/1986 16/10/2014 

46 SORBO SOFIA ELENA 63 14/09/1988 12/03/2014 

47 GUANTERA DANIELA 63 04/06/1977 18/03/2013 

48 BARBANTE LUCA 62 08/12/1986 15/10/2013 

49 
PENNETTI 
PENNELLA FRANCESCA 62 28/09/1986 09/10/2012 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  5 

50 IACOBELLI ALESSANDRA 62 14/10/1982 28/07/2009 

51 LATINI MARIA ELISABETTA 61 16/07/1986 12/10/2012 

52 PANFILI RITA 61 24/10/1983 15/03/2012 

53 CAPINI ELEONORA 61 24/05/1984 19/10/2009 

54 CIOCCOLONI FRANCESCA 61 28/07/1978 19/12/2007 

55 PONDA CRISTINA SIDI 60 26/04/1983 28/03/2014 

56 COMMITTERI UMBERTO 60 30/03/1988 12/03/2014 

57 PICUTI MATTEO 60 25/12/1985 15/10/2013 

58 PACCIANI MARA 60 02/05/1985 15/10/2013 

59 ZANGARELLI FEDERICA 60 11/07/1983 12/03/2012 

60 PIERI AMEDEO 60 01/07/1979 26/07/2011 

61 CUCCURULLO  PINA 60 19/02/1972 20/12/2001 

 
4. di riapprovare, altresì, in sede di autotutela, a seguito di quanto determinato al 

precedente punto 2), la graduatoria regionale dei non idonei al concorso per 
l’ammissione al corso di cui trattasi che viene rettificata nel modo seguente: 

 
N. COGNOME  NOME RISPOSTE 

ESATTE 
DATA 

NASCITA 
DATA 

LAUREA 
1 CIMBALO ANNA 59 18/05/1989 23/07/2015 

2 GIACALONE CLAUDIA 59 26/06/1989 21/07/2015 

3 BERNARDINI AGNESE 59 22/07/1986 13/03/2015 

4 LASCO RACHELE 59 21/04/1984 13/10/2014 

5 LOGOZZO STEFANIA 59 21/03/1983 18/12/2013 

6 CECCHINI FEDERICA 59 02/04/1985 31/10/2012 

7 MANCUSO EUGENIO 59 22/05/1984 10/10/2011 

8 AVENIA STEFANO 58 30/07/1990 16/10/2015 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  6 

9 TOMASSONI  DAVIDE 58 20/12/1985 17/10/2013 

10 DE DOMINICIS FRANCESCO 58 08/04/1986 09/10/2012 

11 SINIBALDI GIULIA 58 25/11/1984 23/09/2010 

12 DOLCIAMI FEDERICO 58 14/09/1983 14/03/2010 

13 TESTA LUDOVICA 58 06/11/1983 12/03/2009 

14 CORRADI GIULIA 58 10/05/1979 27/07/2004 

15 CUOMO ONOFRIO 57 21/04/1986 16/10/2015 

16 MARIOTTI FILIPPO 57 26/05/1978 13/10/2015 

17 AL BRINGI  ELISABETTA 57 13/12/1983 18/12/2013 

18 FAGOTTI JACOPO 57 06/05/1981 10/10/2013 

19 PENNACCHI CHIARA 57 31/08/1982 29/07/2008 

20 GIANSANTI CLAUDIA 57 19/03/1980 20/12/2007 

21 PIEROTTI VALENTINA 56 28/01/1986 12/03/2015 

22 BRACCO ROBERTO 56 08/10/1981 15/10/2013 

23 CARDINALETTI VALENTINA 56 16/02/1980 25/07/2013 

24 MATTIOLI SIMONE 56 24/07/1985 13/03/2013 

25 CARACCHINI FEDERICA 56 19/12/1983 11/03/2013 

26 MARCHESE ANGELA 56 24/08/1987 15/10/2012 

27 OLIVI GIULIA 56 22/06/1983 27/10/2010 

28 PIZZI LETIZIA 56 12/04/1982 16/12/2008 

29 REGINA ROSSANA 55 22/06/1985 16/10/2015 

30 GAMMAROTA GIACOMO 55 13/01/1987 11/10/2012 

31 RICCI GIULIA 55 28/03/1985 09/10/2012 

32 GORELLI FABRIZIO 55 17/06/1979 16/10/2009 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  7 

33 CIAVARRELLA GIUSEPPE 55 13/02/1967 20/11/1996 

34 LAZZERI IRENE 54 07/02/1988 19/10/2015 

35 MARCACCI CLAUDIO 54 25/07/1988 12/10/2015 

36 RANIERI CRISTIAN  54 07/12/1976 26/03/2015 

37 VILLANI ALBERTO 54 01/04/1986 21/07/2014 

38 MARSIBILIO FRANCESCO 54 19/07/1984 25/10/2012 

39 TIRADO BIENTZ ANAIS 53 03/08/1985 12/03/2015 

40 TOKAR RUSLANA 53 30/03/1979 16/10/2014 

41 MANOCCHIO VALENTINA 53 18/10/1982 13/10/2011 

42 PIEROTTI ALESSANDRO 53 19/03/1981 12/10/2011 

43 MENKULAZI MARSELA 53 13/09/1985 11/10/2011 

44 VALLOSCURO SARA 53 06/03/1979 25/07/2008 

45 PESCIAIOLI MICHELA 53 24/03/1975 11/10/2007 

46 ZIBELLA PASQUALE 53 13/11/1966 21/11/2002 

47 DISCEPOLI GUIDO 52 29/12/1987 15/10/2015 

48 YAACOUB DINA 52 16/12/1985 21/07/2014 

49 CAPPUCCINI CHIARA 52 12/11/1979 11/03/2011 

50 PUCCI DANIELA 52 29/05/1981 17/12/2009 

51 FAZZI GIUSEPPINA 52 13/08/1975 10/10/2007 

52 CANDELORI CECILIA 51 16/10/1983 26/03/2015 

53 MICCIONI SARA 51 28/09/1986 28/10/2013 

54 BOTTICELLI PATRIZIA 51 21/08/1971 16/10/2013 

55 RAPINO ROBERTA 51 10/06/1969 29/10/2009 

56 TESTA FRANCESCA 51 04/08/1976 25/10/2001 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  8 

57 LABANCA FRANCESCO 
DAVIDE 

50 03/10/1986 15/10/2015 

58 ORSI EMANUELA 50 16/02/1985 15/10/2012 

59 ROSCINI VITALI VALENTINA 50 11/03/1983 14/12/2010 

60 PEREIRA CRISTIANO 50 21/01/1980 13/03/2009 

61 GALLO SALVATORE 
DAVIDE 

50 14/12/1976 08/10/2007 

62 FETTUCCIARI VANESSA 50 19/07/1971 26/07/1997 

63 CIOCCHETTI RICCARDO 49 04/05/1980 06/10/2011 

64 MANINCHEDDA MARIO 49 22/03/1982 08/10/2010 

65 TOPINI CHIARA 49 17/07/1978 25/03/2010 

66 STIGLIANI ANGELA 49 09/01/1977 13/03/2008 

67 PETITTO ROCCO 
PASQUALE 

48 15/03/1978 10/03/2010 

68 DRAMIS OLGA 48 10/08/1976 28/07/2009 

69 RADICCHIA EMANUELE 47 04/12/1971 15/12/2011 

70 GORJÃO MARGARIDA 46 20/06/1986 27/10/2015 

71 IGNOZZA CARMELA 46 15/06/1980 08/10/2012 

72 ALMABRUK MABRUK FATHIA 45 30/07/1961 30/01/2013 

73 MOSTARDA ALESSANDRO 43 20/11/1978 12/03/2010 

74 MARCHINO CARLO 43 22/10/1979 24/07/2007 

75 ANGELUCCI DANIELA 42 14/01/1985 11/03/2014 

76 ELISEI DANIELA 42 27/01/1982 12/03/2010 

77 SENSI BEATRICE 41 10/04/1985 14/11/2014 

78 HATAMI KALASHTARI ALIREZA 40 25/07/1960 29/03/2013 

79 GUIDA LOREDANA 40 11/08/1980 11/03/2013 

80 MUGGERI CARLO 33 03/05/1981 09/10/2012 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  9 

81 MACHIDON LARISA 30 07/07/1973 26/09/2003 

82 DI BIASIO LORENZO 27 07/07/1982 13/03/2014 

 
5. di dare atto che, anche alla luce della riapprovazione della graduatoria come 

rappresentata al punto 3), l’elenco dei candidati vincitori del concorso per 
l’ammissione al corso di formazione sono i seguenti: 
 

N. COGNOME  NOME RISPOSTE 
ESATTE 

DATA 
NASCITA 

DATA 
LAUREA 

1 ZAMPI ELENA 81 10/12/1983 28/07/2008 

2 FEDERICI FEDERICO 79 14/05/1989 15/10/2014 

3 LIGIOS MICHELE 79 28/12/1989 10/10/2014 

4 CELI GIORGIO 79 28/09/1988 17/10/2013 

5 DI VIRGILIO EMANUELE 77 08/04/1989 15/10/2015 

6 BIANCALANA GIULIO 77 03/04/1989 15/10/2015 

7 BIZZARRI MARIA VITTORIA 77 14/04/1986 14/03/2014 

8 PALOMBA GIACOMO 75 08/04/1986 12/10/2012 

9 DI FELICE FRANCESCA 75 06/10/1983 21/10/2008 

10 BUONO GAIA 74 05/11/1990 14/10/2015 

11 DEL GATTO VALERIA 71 27/12/1990 19/10/2015 

12 TOSTI AZZURRA 71 09/07/1985 22/07/2015 

13 CORICELLI MARIA LAURA 71 16/06/1989 11/03/2015 

14 PELLEGRINI ENRICO 71 29/03/1982 19/10/2010 

15 CECCARONI DANIELE 70 26/06/1985 15/10/2015 

16 COSTANTINI CLAUDIO 70 26/12/1988 12/10/2015 

17 SATULA KATARZYNA MARIA 69 16/12/1988 13/10/2015 

18 BRECCIAROLI ELISA 69 27/05/1985 22/09/2011 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  10 

19 CUOGHI ILARIA 69 03/02/1979 16/03/2006 

20 PIERNERA CLAUDIO 69 04/02/1976 29/07/2004 

21 MATTIOLI MARIA ELENA 68 21/03/1988 10/03/2015 

22 MIGLIORATI MARY 68 25/01/1989 17/12/2014 

23 DE LUCIA MARCO 68 21/01/1983 29/09/2008 

24 ELMO ANGELA 68 12/02/1982 28/07/2008 

25 PETRONI GIULIA 67 10/04/1989 27/10/2015 

26 ZAPPELLI ELENA 67 29/03/1988 15/10/2015 

27 ROSA FRANCESCA 67 23/04/1988 21/07/2015 

 
6. di disporre la pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Umbria e sul sito internet della stessa, nonché la sua affissione 
presso gli Ordini provinciali dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri della Regione 
Umbria, così come previsto al comma 6, dell’art. 8 del bando di concorso;  

 
7. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
Perugia lì 24/10/2016 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 24/10/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 24/10/2016 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 



COD. PRATICA: 2016-002-11806 

segue atto n. 10278  del 24/10/2016  11 

 


